Originale, ACBg, perg. n. 752 C XI (A).

Nel *verso* di A, capovolta rispetto al senso della scrittura del *recto*, breve annotazione di mano del notaio: «§ Cartula acquisti de reb(us) de Levate». Altre annotazioni di mani moderne.

La pergamena, di forma vagamente trapezoidale restringentesi verso il basso, è complessivamente in buono stato di conservazione, pur presentando

una roscatura sul margine laterale sinistro che interessa in parte il *signum notarii* e minime porzioni di dettato fra rr. 3-4.

(SN) Anno d(omi)nice incar(nationis) mill(esim)o duecent(esim)o decimo, indic(ione) terciadecima, die veneris secundo mensis aprilis. In Papia. Donnus Gualterius, Dei gra(tia) mo(nasterii Sancti Petri in Celo Aureo abbas, consensu ^(a) et affirmatione donni Bertrami prioris et donni Anselmi et donni Guilielmi et donni Filipi et donni Carneval[rii et don]ni Guidonis et donni Girardi et donni Alberti de Villa et donni Gualterii et donni Rainerii et donni Rolandi et donni Beneastuti, monachorum s(upra)s(crip)ti monasterii, | [nomine] et a parte ipsius monasterii, vendidit et tradidit Albrico de Suardis, canonico ecclesie Sanctorum Alexandri ^(b) et Vincentii Bergamensis, nomine et vice eiusdem ecclesie, | nominative universas res illas omnes, tam terras cultas quam et incultas, gerba, prata, bosca, sedimina iuris s(upra)s(crip)ti monasterii quas ipsum monasterium habet | vel habere videtur in loco et fundo de Lavate et in eius territorio, ubicumque sint vel inveniri potuerint esse detente et possese per s(upra)s(crip)tum monasterium ab annis | tribus citra,, et specialiter res illas omnes unde predicta ecclesia Sanctorum Alexandri et Vincentii dabat annualiter fictum s(upra)s(crip)to monasterio sextarios septem et minam | Bergamensis blave, silicet medietas sicalis, et alia medietas panici. Item predictus abbas, consensu s(upra)s(crip)torum monachorum, nomine et a parte s(upra)s(crip)ti monasterii, | vendidit eidem Albrico, nomine et vice s(upra)s(crip)te ecclesie Sanctorum Alexandri et Vincentii, ius quod predictum monasterium habet ^(c) in predictis rebus unde ipsum fictum datur, et ius quod habet versus ipsos fictuales et in eorum bonis. Insuper dictus abbas, nomine et a parte s(upra)s(crip)ti monasterii, consensu et affirmatione s(upra)s(crip)torum | monachorum, cessit et dedit eidem Albrico, nomine et vice s(upra)s(crip)te ecclesie Sanctorum Alexandri et Vincentii, locum suum et iura realia et personalia quecumque | ipsum monasterium habebat vel habere posset ad exigendum in rebus unde ipsum fictum datur et versus ipsos fictuales in eorum bonis, eo modo ut | de cetero s(upra)s(crip)ta ecclesia Sanctorum Alexandri et Vincentii et pars ipsius ecclesie et cui pars ipsius ecclesie dederit habeat et detineat s(upra)s(crip)tas res omnes, una cum accessionibus et ingressibus et omnibus suis pertinentiis, et faciant exinde, iure et proprietario nomine, quicquid voluerint, sine contradic(ione) s(upra)s(crip)ti abbatis sui que successoris et partis ipsius monasterii, et absque eorum defensione, preter quod dictus abbas, nomine s(upra)s(crip)ti monasterii, debet ^(d) inde ei stare in defensione si briga vel contentio eis exinde apparuerit ex parte s(upra)s(crip)ti monasterii vel ex parte alicuius alterius persone cui ipse abbas vel eius antecessor vel aliquis s(upra)s(crip)to ^(e) | monasterio eas dedissent vel imbrigassent; et ita ipse abbas, nomine et a parte s(upra)s(crip)ti monasterii, promisit eidem Albrico, nomine et a parte | s(upra)s(crip)te ecclesie Sanctorum Alexandri et Vincentii, adtendere et firmum omni tempore tenere. Insuper ipse abbas, nomine s(upra)

s(crip)ti monasterii, constiltuit se possidere predicta omnia nomine s(upra) s(crip)te ecclesie Sanctorum Alexandri et Vincentii. Et pro hac vendic(ione) et tradicionem fuit confeslsus s(upra)s(crip)tus abbas se accepisse nomine s(upra) s(crip)ti monasterii a s(upra)s(crip)to Albrico, nomine s(upra)s(crip)te ecclesie Bergamensis, libras viginti ^(g) bonorum terciolorum, l renuntiando exceptioni non numerate vel non accepte pecunie¹, qui debent solvi in utilitate s(upra) s(crip)ti monasterii, videlicet Mainfredo et Roffredo de Burgo, tutoribus filiorum quondam Albrici de Burgo, pro dato quod eidem abbati fecerant pro debito quod illi de Villa Lanterii s(upra)s(crip)tis minoribus dare debebant ^(h), et quos denarios ipsi minores habere debebant de compera de Villa Lanterii.

Predictus dominus abbas hanc car(tam) fieri rogavit.

Interfuerunt Ugo ⁽ⁱ⁾ Ferarius de Broilo et Guilielmus Bubulcus de Sancto Alexio testes.

(SN) Ego Otto Michaelis sacri palatii notarius interfui et hanc car(tam) tradidi et scripsi.

^(a) A consu ^(b) A Alexandrii, qui e nei casi seguenti ^(c) h- corr. su m ^(d) Segue debet (-et in nota tironiana) erroneamente ripetuto ma non cassato ^(e) La prima s- corr. su altra lettera ^(f) -g- corr. su altra lettera, come pare ^(h) A debebat, senza segno abbreviativo per la nasale soprascritto ⁽ⁱ⁾ -g- corr. su altra lettera

¹ Cfr. *Cod. Iust.* 4.30